



Determina del Direttore Scientifico

Il sottoscritto Prof. Roberto Cingolani in qualità di Direttore Scientifico della Fondazione Istituto Italiano di Tecnologia, (nel seguito anche "IIT"),

premesso che

- con Determina del Direttore Scientifico prot. IIT n. 2082/18 del 01/03/2018 è stata avviata la procedura per l'acquisizione della fornitura di un treadmill sensorizzato CIG 74052036D4 per un valore complessivo di euro 140.000,00 (centoquarantamila/00) IVA esclusa, mediante gara a procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. (nel seguito anche "Codice") e aggiudicazione con criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa;
- il Bando di Gara è stato pubblicato:
 - o sulla Piattaforma digitale Gare Telematiche di IIT in data 12/03/2018;
 - o sulla G.U.R.I. n. 30 del 12/03/2018 5ª Serie Speciale Contratti Pubblici;
 - o sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti in data 12/03/2018;
 - o sul sito istituzionale della Fondazione IIT in data 12/03/2018;
- la procedura di gara è gestita tramite la piattaforma digitale Gare Telematiche di IIT;
- il termine perentorio per la presentazione delle offerte era fissato entro le ore 13:00 del giorno 04/04/2018;
- entro il termine suddetti è pervenuta, attraverso la piattaforma digitale Gare Telematiche, n. 1 (una) offerta dal seguente offerente:
 - o GPEM S.r.l. con sede legale in Via Paolo Costa 9, CAP 40137 città Bologna (BO);
- con Provvedimento prot. IIT n. 3959/18 del 04/04/2018, è stato nominato il seggio di gara competente a presiedere lo svolgimento delle operazioni di gara previste per il giorno 04/04/2018, ore 15:00;
- in data 04/04/2018 si è tenuta la prima seduta pubblica per l'apertura dei plichi e della "Busta -Documentazione Amministrativa";
- con Determina del Direttore Scientifico, prot. IIT n. 4141/18 del 10/04/2018 è stata disposta l'ammissione alla fase successiva di gara del suddetto offerente;
- in data 10/04/2018, con Determina del Direttore Scientifico, prot. IIT n. 4556/18, è stata nominata la commissione giudicatrice di cui all'art. 77 e ss. del Codice;
- in data 02/05/2018 si è tenuta la seconda seduta pubblica per l'apertura della "Busta Tecnica" e della "Busta – Economica";

visti

- i verbali delle sedute pubbliche per l'apertura della "Busta Documentazione Amministrativa", e della
 "Busta Offerta tecnica", e della "Busta Offerta economica";
- ogni altro atto afferente alla procedura di che trattasi;

ritenuta





 ai sensi degli artt. 95, co. 10, e 97, co. 5 lett. d) del Codice, la congruità dei costi della manodopera indicati dall'Offerente;

Determina

di approvare la seguente graduatoria:

| | OFFERENTI | PUNTEGGIO | PUNTEGGIO | TOTALE |
|---|-------------|------------------|-----------|--------|
| | | OFFERTA SUGLI | OFFERTA | |
| | | ELEMENTI TECNICI | ECONOMICA | |
| | | DI NATURA | | |
| | | TABELLARE | | |
| 1 | GPEM S.r.l. | 23 | 0 | 23 |

- di aggiudicare la procedura di gara di che trattasi all'offerente GPEM S.r.l., C.F. e P.IVA 03216821201, con sede in Bologna (BO) per un importo complessivo pari ad euro 140.000,00 € (centoquarantamila/00) IVA esclusa, con un ribasso percentuale sull'importo posto a base di gara pari allo 0,00 (zero/00) per cento;
- di procedere alla verifica del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del codice, dando atto che l'efficacia dell'aggiudicazione, ai sensi dell'art. 32, co. 7 del codice, è subordinata all'esito positivo del completamento delle stesse;
- in caso di esito positivo delle suddette verifiche, di procedere all'acquisizione della fornitura.

Il Direttore Scientifico

Prof. Roberto Cingolani

